
Prefeitura Municipal de Paraná

Pregão Eletrônico nº 00006/2021
Objeto: Fornecimento de equipamentos de informática destinados às Unidades de Saúde para implantação do prontuário eletrônico 
neste Município de Paraná-RN

Aos 17 dias do mês de março do ano de 2021, às 10:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Paraná, CNPJ - 08.148.454/0001-16, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Geovane Ferreira Rocha, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio 
formada pelos Sr(a)s. Francisco Alberto da Silva, com o objetivo de adquirir: Fornecimento de equipamentos de informática 
destinados às Unidades de Saúde para implantação do prontuário eletrônico neste Município de Paraná-RN, conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ:  29.007.485/0001-27, ME/EPP:   Sim
A T GONDIM DE ALMEIDA, CPF/CNPJ:  07.276.398/0001-32, ME/EPP:   Sim
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI, CPF/CNPJ:  21.062.777/0001-50, ME/EPP:   Sim
PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CPF/CNPJ:  17.737.876/0001-18, ME/EPP:   Sim
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME, CPF/CNPJ:  09.053.748/0001-27, ME/EPP:   Sim
MARCOS ULIANO DA SILVA, CPF/CNPJ:  12.633.952/0001-21, ME/EPP:   Sim
BRASIL-UC TECNOLOGIA I.S. LTDA, CPF/CNPJ:  01.681.463/0001-29, ME/EPP:   Sim
RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ:  30.501.825/0001-50, ME/EPP:   Sim
Grégio Eletro Eletrônicos Eireli ME, CPF/CNPJ:  33.071.690/0001-29, ME/EPP:   Sim
MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI, CPF/CNPJ:  19.299.157/0001-98, ME/EPP:   Sim
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP, CPF/CNPJ:  05.207.424/0001-45, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - COMPUTADOR: Intel®? Core? i5-10400 (2.9 GHz até 4.3 GHz, cache de 12MB, hexa-core, 10ª geração), Placa gráfica 
integrada Intel®? Graphics; Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 2666MHz, Expansível até 64GB (2 slots UDIMM, 1 slot livre); 
Armazenamento: SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 ou HD 1TB de 740rpm ; Porta 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:24:11
Valor da Oferta: 5.000,00
Marca do Produto: WORLD PC/MONITOR HQ
  
Empresa: A T GONDIM DE ALMEIDA
CPF/CNPJ: 07.276.398/0001-32
Data Registro Oferta: 14/03/2021
Hora Registro Oferta: 20:19:11
Valor da Oferta: 3.980,00
Marca do Produto: VALIANTE
  
Empresa: M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI
CPF/CNPJ: 21.062.777/0001-50
Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 16:12:25
Valor da Oferta: 3.460,00
Marca do Produto: BEL MICRO/ 3GREEN READ INTEL I5 / PCTOP 19
  
Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 17.737.876/0001-18



Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:21:00
Valor da Oferta: 4.949,00
Marca do Produto: Login
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:05:11 3.400,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:14:50 3.300,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:15:02 3.290,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:15:14 3.250,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:15:40 3.100,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:15:50 3.090,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:16:01 3.000,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:16:16 2.990,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:16:28 2.900,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:16:40 2.890,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:16:48 2.800,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:16:58 2.790,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:17:07 2.700,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:17:27 2.680,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:17:50 2.600,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:18:00 2.500,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - COMPUTADOR: Processador Intel Core i3-4170 (2 núcleos, 3.7 GHz, Cache de 3MB). Sistema operacional Windows 10. 
Memória RAM 4GB DDR3 ou superior. Armazenamento HD 500GB. Placa de vídeo integrada Intel®? HD Graphics 520. Placa de 
rede Ethernet (10/100/1000 - RJ45). Portas Frontais, 2 Portas USB 2.0, 1 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME
CPF/CNPJ: 09.053.748/0001-27
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 14:36:05
Valor da Oferta: 4.000,00
Marca do Produto: INOVA+PCTOP / A3+MLP190HDMI
  
Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:25:35
Valor da Oferta: 4.800,00
Marca do Produto: WORLD PC/MONITOR:HQ
  
Empresa: A T GONDIM DE ALMEIDA
CPF/CNPJ: 07.276.398/0001-32
Data Registro Oferta: 14/03/2021
Hora Registro Oferta: 20:19:58
Valor da Oferta: 3.280,00
Marca do Produto: VALIANTE
  
Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 17.737.876/0001-18
Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:21:38
Valor da Oferta: 3.990,00



Marca do Produto: Lenovo
  
Empresa: MARCOS ULIANO DA SILVA
CPF/CNPJ: 12.633.952/0001-21
Data Registro Oferta: 06/03/2021
Hora Registro Oferta: 09:01:49
Valor da Oferta: 2.899,00
Marca do Produto: ICC
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI
COF/CNPJ: 21.062.777/0001-50
Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 16:53:24
Valor da Oferta: 2.266,00
Marca do Produto: BEL MICRO/ 3GREEN READ INTEL I3 / PCTOP 19
Motivo da Desclassificação: Inabilitado por não cumprir com os itens 6.6.8 e 12.2.11
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 09.053.748/0001-27 17/03/2021 10:08:55 2.800,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 17/03/2021 10:12:49 2.265,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:13:15 2.250,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:15:02 2.220,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:15:18 2.200,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:15:34 2.150,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:15:51 2.100,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:16:07 2.090,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:16:14 2.000,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:16:25 1.999,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:16:36 1.900,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:16:47 1.890,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:16:55 1.800,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:17:18 1.790,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:17:28 1.700,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - ESTABILIZADOR: Potência 500VA/W, 4 tomadas ou superior, fusível externo, Bivolt. 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRASIL-UC TECNOLOGIA I.S. LTDA
CPF/CNPJ: 01.681.463/0001-29
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 22:39:56
Valor da Oferta: 990,00
Marca do Produto: SMS New Generation 500 Va 115 V - Sts
  
Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:26:19
Valor da Oferta: 240,00
Marca do Produto: TS
  
Empresa: A T GONDIM DE ALMEIDA
CPF/CNPJ: 07.276.398/0001-32
Data Registro Oferta: 14/03/2021
Hora Registro Oferta: 20:16:19



Valor da Oferta: 380,00
Marca do Produto: TS-SHARA
  
Empresa: RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ: 30.501.825/0001-50
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 12:38:32
Valor da Oferta: 349,00
Marca do Produto: TS-SHARA Slim 9016
  
Empresa: M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI
CPF/CNPJ: 21.062.777/0001-50
Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 16:59:30
Valor da Oferta: 185,00
Marca do Produto: TS SHARA - POWEREST 
  
Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 17.737.876/0001-18
Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:22:02
Valor da Oferta: 399,00
Marca do Produto: APC
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: MARCOS ULIANO DA SILVA
COF/CNPJ: 12.633.952/0001-21
Data Registro Oferta: 06/03/2021
Hora Registro Oferta: 09:02:48
Valor da Oferta: 169,00
Marca do Produto: NIMAG
Motivo da Desclassificação: Inabilitado por não cumprir com os itens 6.6.1, 6.6.4, 6.6.8 e 12.2.7
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:20:58 165,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:20:59 160,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:21:17 158,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:21:32 155,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:21:44 152,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:21:52 150,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:22:02 148,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:22:08 145,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:22:21 142,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:22:29 139,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:22:37 138,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 17/03/2021 10:24:15 137,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:24:55 136,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 17/03/2021 10:36:18 135,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - NOBREAK: Tensão de entrada nominal: 110V e 220V automático, Frequência de entrada: 47Hz - 63Hz (permite ser ligado 
com gerador), Subtensão: 100V para 120V /190V para 220V, Sobretensão: 140V para 120V / 245V para 220V , Potência de saída 
nominal: 600VA, , Potência de saída contínua: 300W, Potência de 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRASIL-UC TECNOLOGIA I.S. LTDA



CPF/CNPJ: 01.681.463/0001-29
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 22:40:46
Valor da Oferta: 2.990,00
Marca do Produto: Intelbras SNB 700 BI
  
Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 16:02:25
Valor da Oferta: 900,00
Marca do Produto: RAGTECH
  
Empresa: A T GONDIM DE ALMEIDA
CPF/CNPJ: 07.276.398/0001-32
Data Registro Oferta: 14/03/2021
Hora Registro Oferta: 20:21:47
Valor da Oferta: 690,00
Marca do Produto: APC
  
Empresa: RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ: 30.501.825/0001-50
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 12:41:00
Valor da Oferta: 980,00
Marca do Produto: NHS - Mini Senoidal 600V
  
Empresa: M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI
CPF/CNPJ: 21.062.777/0001-50
Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 17:02:08
Valor da Oferta: 622,00
Marca do Produto: TS SHARA - UPS 700VA
  
Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 17.737.876/0001-18
Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:22:26
Valor da Oferta: 489,00
Marca do Produto: SMS
  
Empresa: MARCOS ULIANO DA SILVA
CPF/CNPJ: 12.633.952/0001-21
Data Registro Oferta: 06/03/2021
Hora Registro Oferta: 09:03:22
Valor da Oferta: 599,00
Marca do Produto: LACERDA
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:27:38 485,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:28:51 480,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:29:27 479,00
M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI 21.062.777/0001-50 17/03/2021 10:30:42 469,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:31:49 468,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 17/03/2021 10:38:11 467,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:38:46 466,00
MARCOS ULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21 17/03/2021 10:42:56 465,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 10:43:37 464,00



Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - IMPRESSORA: Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo®? de 4 cores (CMYK), Velocidade de impressão em 
preto 33 ppm e em cores 15 ppm, , Dimensões:Aberto: 37,5 x 57,8 x 25,3 cm / Fechado: 37,5 x 34,7 x 17,9 cm; Tamanhos de 
papel:8,9 x 12,7 cm, 10,2 x 15,2 cm, 12,7 x 17,8 cm, 20,3 x 25,4 cm, o 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BRASIL-UC TECNOLOGIA I.S. LTDA
CPF/CNPJ: 01.681.463/0001-29
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 22:41:13
Valor da Oferta: 3.490,00
Marca do Produto: Epson L3150
  
Empresa: A T GONDIM DE ALMEIDA
CPF/CNPJ: 07.276.398/0001-32
Data Registro Oferta: 14/03/2021
Hora Registro Oferta: 20:22:31
Valor da Oferta: 1.870,00
Marca do Produto: EPSON
  
Empresa: RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ: 30.501.825/0001-50
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 12:42:57
Valor da Oferta: 1.790,00
Marca do Produto: EPSON - L3150 
  
Empresa: M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI
CPF/CNPJ: 21.062.777/0001-50
Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 17:04:57
Valor da Oferta: 1.804,00
Marca do Produto: EPSON - L3150
  
Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 17.737.876/0001-18
Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:22:43
Valor da Oferta: 1.599,00
Marca do Produto: Epson
  
Empresa: MARCOS ULIANO DA SILVA
CPF/CNPJ: 12.633.952/0001-21
Data Registro Oferta: 06/03/2021
Hora Registro Oferta: 09:03:59
Valor da Oferta: 2.126,40
Marca do Produto: EPSON
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
COF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:26:43
Valor da Oferta: 900,00
Marca do Produto: RAGTECH
Motivo da Desclassificação: Solicitada pelo Licitante por apresentar erro de digitação



                                                                                                                                                                          
Empresa: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME
COF/CNPJ: 09.053.748/0001-27
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 14:36:34
Valor da Oferta: 2.100,00
Marca do Produto: EPSON / L3150
Motivo da Desclassificação: empresa cadastrada com habilitação de outra empresa ver item 12.6
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 09.053.748/0001-27 17/03/2021 10:39:44 1.590,00
RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 30.501.825/0001-50 17/03/2021 10:43:34 1.580,00
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 09.053.748/0001-27 17/03/2021 10:44:36 1.550,00
RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI 30.501.825/0001-50 17/03/2021 10:47:06 1.545,00
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 09.053.748/0001-27 17/03/2021 10:48:42 1.540,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - TABLET: - Memória RAM: Mínimo de 2GB (um gigabyte) Tela: Tamanho mínimo de 07 (sete) polegadas; Multitoque. 
Armazenamento: Capacidade mínima de 16 GB (dezesseis gigabytes) de armazenamento interno. Conectividade: Wi-Fi padrão IEEE 
802.11 b/g/n, integrado (interno) ao equipamento; Sistema de GPS inte 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME
CPF/CNPJ: 09.053.748/0001-27
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 14:37:32
Valor da Oferta: 2.000,00
Marca do Produto: SAMSUNG / T290
  
Empresa: Grégio Eletro Eletrônicos Eireli ME
CPF/CNPJ: 33.071.690/0001-29
Data Registro Oferta: 17/03/2021
Hora Registro Oferta: 09:20:05
Valor da Oferta: 2.000,00
Marca do Produto: samsung
  
Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:27:04
Valor da Oferta: 1.900,00
Marca do Produto: MULTILASER
  
Empresa: MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 19.299.157/0001-98
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 18:22:48
Valor da Oferta: 1.500,00
Marca do Produto: samsung
  
Empresa: PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CPF/CNPJ: 17.737.876/0001-18
Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:23:07
Valor da Oferta: 1.390,00



Marca do Produto: Samsung
  
Empresa: MARCOS ULIANO DA SILVA
CPF/CNPJ: 12.633.952/0001-21
Data Registro Oferta: 06/03/2021
Hora Registro Oferta: 09:04:37
Valor da Oferta: 1.499,00
Marca do Produto: SAMSUNG
  
Empresa: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta: 16/03/2021
Hora Registro Oferta: 15:16:12
Valor da Oferta: 1.388,00
Marca do Produto: SAMSUNG - SM - T290
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: A T GONDIM DE ALMEIDA
COF/CNPJ: 07.276.398/0001-32
Data Registro Oferta: 14/03/2021
Hora Registro Oferta: 20:23:19
Valor da Oferta: 798,00
Marca do Produto: MULTILASER
Motivo da Desclassificação: Solicitado pelo Licitante por digitação/cotação errada
                                                                                                                                                                          
Empresa: M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI
COF/CNPJ: 21.062.777/0001-50
Data Registro Oferta: 15/03/2021
Hora Registro Oferta: 17:08:49
Valor da Oferta: 1.070,00
Marca do Produto: MULTILASER - M10 3G
Motivo da Desclassificação: inabilitado por não cumprir com os itens 6.6.8 e 12.2.11
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME 09.053.748/0001-27 17/03/2021 10:49:39 1.350,00
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27 17/03/2021 11:01:45 1.080,00
MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI 19.299.157/0001-98 17/03/2021 11:04:49 1.349,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 17/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:18:00
Valor da Oferta: 2.500,00

Descrição do Produto: COMPUTADOR: Intel®? Core? i5-10400 (2.9 GHz até 4.3 GHz, cache de 12MB, hexa-core, 10ª 
geração), Placa gráfica integrada Intel®? Graphics; Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 2666MHz, Expansível até 64GB (2 
slots UDIMM, 1 slot livre); Armazenamento: SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 ou HD 1TB de 740rpm ; Porta
Marca: WORLD PC/MONITOR HQ
Valor Unitário: 2.500,00



Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 17/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:17:18
Valor da Oferta: 1.790,00

Descrição do Produto: COMPUTADOR: Processador Intel Core i3-4170 (2 núcleos, 3.7 GHz, Cache de 3MB). Sistema 
operacional Windows 10. Memória RAM 4GB DDR3 ou superior. Armazenamento HD 500GB. Placa de vídeo integrada 
Intel®? HD Graphics 520. Placa de rede Ethernet (10/100/1000 - RJ45). Portas Frontais, 2 Portas USB 2.0, 1
Marca: WORLD PC/MONITOR:HQ
Valor Unitário: 1.790,00
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 17/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:24:55
Valor da Oferta: 136,00

Descrição do Produto: ESTABILIZADOR: Potência 500VA/W, 4 tomadas ou superior, fusível externo, Bivolt.
Marca: TS
Valor Unitário: 136,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 17/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:43:37
Valor da Oferta: 464,00

Descrição do Produto: NOBREAK: Tensão de entrada nominal: 110V e 220V automático, Frequência de entrada: 47Hz - 
63Hz (permite ser ligado com gerador), Subtensão: 100V para 120V /190V para 220V, Sobretensão: 140V para 120V / 
245V para 220V , Potência de saída nominal: 600VA, , Potência de saída contínua: 300W, Potência de
Marca: RAGTECH
Valor Unitário: 464,00
Quantidade: 4,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: RONALDO LUCIANO DE QUEIROZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ: 30.501.825/0001-50
Data Registro Oferta: 17/03/2021
Hora Registro Oferta: 10:47:06
Valor da Oferta: 1.545,00



Descrição do Produto: IMPRESSORA: Tecnologia de impressão: Jato de tinta MicroPiezo®? de 4 cores (CMYK), 
Velocidade de impressão em preto 33 ppm e em cores 15 ppm, , Dimensões:Aberto: 37,5 x 57,8 x 25,3 cm / Fechado: 37,5 
x 34,7 x 17,9 cm; Tamanhos de papel:8,9 x 12,7 cm, 10,2 x 15,2 cm, 12,7 x 17,8 cm, 20,3 x 25,4 cm, o
Marca: EPSON - L3150 
Valor Unitário: 1.545,00
Quantidade: 3,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27
Data Registro Oferta: 17/03/2021
Hora Registro Oferta: 11:01:45
Valor da Oferta: 1.080,00

Descrição do Produto: TABLET: - Memória RAM: Mínimo de 2GB (um gigabyte) Tela: Tamanho mínimo de 07 (sete) 
polegadas; Multitoque. Armazenamento: Capacidade mínima de 16 GB (dezesseis gigabytes) de armazenamento interno. 
Conectividade: Wi-Fi padrão IEEE 802.11 b/g/n, integrado (interno) ao equipamento; Sistema de GPS inte
Marca: MULTILASER
Valor Unitário: 1.080,00
Quantidade: 12,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 15hs, do dia 19 de março de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00006/2021, foi homologado em 23 de março de 2021 as 11:40 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Geovane Ferreira Rocha

Equipe de Apoio

___________________________________________
Francisco Alberto da Silva 


